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Kompetence: Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget 
  
Beslutningstema 
Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget skal behandle en ansøgning på 48.746 kr. fra en projektgruppe fra 
Bisserup, Rude og Venslev, som søger midler til oplevelsesweekenden ’Tør du flytte på landet’ den 15.-16. august 
2015. Pengene søges fra puljen med midler til landdistriktsudvikling.   
  
Baggrund 
Projektgruppen er dannet på baggrund af initiativ fra Slagelse Kommune i forbindelse med processen om 
borgerdreven innovation. Hensigten med projektet er at øge bosætningen og tiltrække ressourcestærke familier eller 
andre, som vil bidrage til udviklingen i kommunens sydøstlige område. Projektet ’Tør du flytte på landet’ er et fælles 
tiltag, der skal vise hvor attraktivt, der er i de tre lokalområder. Synliggørelsen finder sted gennem afholdelsen af en 
række aktiviteter i weekenden den 15.-16. august 2015, der skal sætte fokus på naturen, lokale fødevarer, 
institutioner, foreninger og erhverv.   
  
Der arbejdes med følgende aktiviteter:  
I Venslev vil børnefamilier og dagplejemødre invitere indenfor, så gæsterne kan fornemme vilkårene for et liv på 
landet.  
  
I Rude vil der blive serveret brunch, og ved opstillede boder vil lokale fødevareproducenter og lokale 
kunsthåndværkere vise, hvad området har at byde på.  
  
I Bisserup vil der være udstillinger, loppemarkeder, cafeer og åbne butikker langs Byvejen og Havnevejen.  
  
Derudover vil der være guidede ture til Holsteinsborg Gods, i en æbleplantage i Rude samt i Bisserup By. 
Arrangementet krydres med musikalske indslag, arbejdende værksteder, aktivitetstilbud og sammenkædes med 
den årlige havnefest i Bisserup Havn med spisning.  
  
Der etableres infotelte i Bisserup og Rude. Veteranbusser vil cirkulere mellem landsbyerne, Kirkeskovsskolen og 
Holsteinborg Gods. Der vil også være mulighed for at leje cykler. 
  
Der er opstillet budget, som hovedsageligt retter sig til synliggørelse og markedsføring af oplevelsesarrangementet. 
Facebook spiller en central rolle, og vil blive brugt som redskab til at nå københavnerfamilier. Der vil også være 
mulighed for at købe billetter til flere af oplevelsesarrangementets aktiviteter på Facebook, som eksempelvis 
spisning på havnen i Bisserup m.m. Projektgruppen har oplyst, at markedsføringen er så omfattende, at den skal 
varetages af en ekstern konsulent.  
  
Projektgruppen arbejder på at indgå en aftale med en landskendt kok, som skal stå for madlavningen til spisningen i 
Bisserup – hvilket også skal være med til at tiltrække besøgende til arrangementet. 
  

Bannere    396 kr. 

1000 trykte flyers  1.850 kr. 

Oprettelse af hjemmeside og facebook-event 
(konsulent) 

15.000 kr. 



  
Projektgruppen er indstillet på at tilbagebetale eventuelt overskud i forbindelse med afholdelse af arrangementet, 
som eksempelvis spisningen på havnen i Bisserup.  
  
Retligt grundlag 
Kommunalfuldmagten. 
  
Retningslinjer for tildeling af projektstøtte fra puljen med midler til landdistriktsudvikling, hvorfra det fremgår, at 
kommunen kan yde støtte til projekter, der kan skabe udvikling i landdistrikterne, og som gør dem mere attraktive og 
kan siges at have en positiv effekt på bosætningen. Der stilles også krav om lokal forankring, og om at ansøgeren 
yder medfinansiering til projektet.  
  
Handlemuligheder 
Udvalget kan vælge at imødekomme ansøgningen og støtte projektet med 48.746 kr. til et arrangement, der skal 
synliggøre Bisserup, Rude og Venslev som attraktive lokalområder i forhold til bosætning. Hermed giver udvalget sin 
opbakning til et af de projekter, som har engageret borgerne i processen om borgerdreven innovation.  
  
Udvalget kan vælge at støtte ansøgningen med et mindre beløb, eksempelvis til 25.000 kr.  
  
Udvalget kan vælge at give afslag på ansøgningen under henvisning til, at projektet ikke i tilfredsstillende grad lever 
op til kravet om at skabe udvikling i de tre lokalområder.  
  
Vurdering 
Center for Vækst og Plan vurderer, at oplevelsesarrangementet har potentiale til at skabe synlighed om lokale 
værdier i Bisserup, Rude og Venslev. Centret ser dog en udfordring i projektets bæredygtighed. Der er mange 
udgifter, mens indtægtssiden er usikker. Centret vurderer imidlertid, at projektet rummer nyskabende elementer, idet 
det er første gang, at man ser, at flere lokalområder i kommunen forsøger at bruge et fælles oplevelsesarrangement 
som indgangsvinkel for potentiel tilflytning.   
  
Center for Vækst og Plan ser også positivt på det faktum, at der i processen med borgerdreven innovation er 
opstået en platform for samarbejde mellem lokalområderne, som vil kunne føre til andre fælles tiltag i fremtiden.  
  
Center for Vækst og Plan anbefaler, at der ydes støtte til arrangementet, men foreslår at der stilles krav om 
tilbagebetaling af midler i tilfælde af, at spisningen på havnen i Bisserup giver overskud. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Der gøres opmærksom på, at arrangementet skal gennemføres i et af de områder, som Landdistrikts-, Teknik- og 
Ejendomsudvalget på møde den 2. februar 2015 har udpeget til at indgå i processen med borgerstyrede budgetter. 
Det vil sige, at der er afsat 100.000 kr. til udviklingsprojekter i Bisserup, Rude og Venslev i 2015.  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Projektgruppen har sendt en ansøgning på 45.266 kr. til Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget, som skal behandles på 
møde den 4. maj 2015.  
  
Indstilling 
Centerchef for Vækst og Plan indstiller, 
  
1.    at Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget bevilliger 48.746 kr. til arrangementet ’Tør du flytte på landet’ 

Skilte til information, parkering, plader og stolper til 
opsætning 

 5.000 kr.  

Honorar til kok som tilbereder mad af lokale fødevarer  25.000 kr.  

Udgifter i alt 48.746 kr.   



med midler fra Landdistriktspuljen, 
2.    at midlerne bevilliges under forudsætning af, at der aflægges regnskab for afholdte udgifter, 
3.    at et eventuelt overskud i forbindelse med spisning på havnen i Bisserup betales tilbage til kommunen.   
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 4. maj 2015: 
Fraværende:  Jørn-Ole Didriksen (V) 
Godkendt. 

330-2015-196226 Budget 

330-2015-196155 Ansøgning til landdistriktspuljen 

330-2015-196151 Projektbeskrivelse 


